
UCHWAŁA NR XXXVII/195/2022 
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA 

z dnia 9 lutego 2022 r. 

w sprawie uchwalenia 3-letniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny 
dla Gminy Wielichowo na lata 2022-2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021, poz.  
1372 ze. zm.) oraz art. 176 pkt. 1  i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r.  o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz.U z 2020r. poz. 821 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1.  

Uchwala się Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Wielichowo na lata 2022-2024 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Genowefa Feldgebel 

 

Id: EDBD70F8-0C89-4BD6-9FBC-4BE3EDC9C1E4. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXXVII/195/2022 

                                                                                                              Rady Miejskiej Wielichowa 

                                                                                                              z dnia 9 luty 2022r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gminny  Program 

Wspierania  Rodziny    

dla Gminy Wielichowo  

na lata 2022 - 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. Wprowadzenie 

Id: EDBD70F8-0C89-4BD6-9FBC-4BE3EDC9C1E4. Uchwalony Strona 1



  

 Rodzina jest podstawową komórką społeczną oraz naturalnym środowiskiem rozwoju 

wszystkich jej członków. Jest ona pierwszym i najważniejszym środowiskiem, w którym kształtuje się 

osobowość dziecka. Prawidłowe funkcjonowanie rodziny ma wpływ na to, jak kształtują się nasze 

prawidłowe wartości. Styl, atmosfera życia w rodzinie decydują o tym jak dziecko, a później młody 

człowiek wykorzystuje zasób zdobytych doświadczeń. Każde dziecko do prawidłowego rozwoju 

potrzebuje rodziny, która otacza je miłością, zapewnia poczucie bezpieczeństwa i zaspakaja potrzeby. 

Z punktu widzenia potrzeb dziecka, rodzina jest podstawowym środowiskiem zapewniającym 

bezpieczeństwo emocjonalne, jest naturalnym środowiskiem wychowawczym, w którym główny 

element stanowią integracje zachodzące pomiędzy jej członkami. Rodzina w sposób świadomy i 

nieświadomy oddziałuje na osobowość dziecka, przekazuje mu swój system wartości, tradycje, poglądy, 

ukierunkowuje jego aktywność i postępowanie na całe życie. Rodzina jest najbardziej stabilnym 

punktem odniesienia w doświadczeniu dziecka. Pomyślny rozwój dziecka jest możliwy w prawidłowo 

funkcjonującej rodzinie.  

 W przypadku jakichkolwiek dysfunkcjonalności rodziny dziecko ma prawo do specjalnej 

ochrony i pomocy państwa. Wszelkie działania służb i instytucji pracujących na rzecz dobra dziecka i 

rodziny powinny być zintegrowane i uwzględniać jego prawo do utrzymywania kontaktów z rodzicami.  

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Wielichowo na lata 2022-2024, zwany dalej 

Programem jest kontynuacją programu wspierania rodziny realizowanego w Gminie Wielichowo. 
Niniejszy program wskazuje działania ukierunkowane na wspieranie rodzin przeżywających trudności 

opiekuńczo-wychowawcze jak również działania profilaktyczne i prorodzinne, których celem jest 

zapobieganie marginalizacji oraz społecznemu wykluczeniu. 

 Program został opracowany w oparciu o przepisy ustawy z dnia 9 czerwca 2011roku o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2020r. poz. 821 ze zm.). Zgodnie z art. 176 

pkt 1 ustawy do zadań własnych gminy należy między innymi opracowanie 3-letnich programów 

wspierania rodziny, których głównym założeniem jest stworzenie spójnego systemu wspierania rodzin 

przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych poprzez pracę z rodziną 

oraz zapewnienie pomocy w opiece i wychowaniu dzieci. Obowiązek ten realizowany jest przy 

współpracy i współdziałaniu odpowiednich służb społecznych, organizacji pozarządowych, kościołów 

oraz związków wyznaniowych.  

 

II. Podstawy prawne Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 

 

1. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U z 

2020 r. poz. 821 ze zm.), 

2. Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z   2021 r. poz. 2268 ze zm.), 

3. Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz.U z 2021 r. poz. 1119 ze zm.), 

4. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U z 2021 r. poz. 

1249), 

5. Ustawa z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U z 2020 r. poz. 111  ze 

zm.), 

6. Ustawa z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U z 2021 

r. poz. 877), 

7. Ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz.U z 2019 r. poz. 

2407 ze zm.),  

8. Ustawa z dnia 4 listopada 2016r. o wspieraniu kobiet „Za życiem” (Dz.U z 2020 r. poz. 1329), 

9. Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata  2015-2022, 

10. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie na lata  2022-2026, 

Id: EDBD70F8-0C89-4BD6-9FBC-4BE3EDC9C1E4. Uchwalony Strona 2



11. Ustawa z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1744).  

 

III. Zakres Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 

 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022- 2024 jest skierowany do rodzin 

zamieszkałych na terenie Gminy Wielichowo. Celem programu jest stworzenie podstaw do 

działań profilaktycznych i osłonowych tak, aby zapobiec marginalizacji i społecznemu 

wykluczeniu rodzin. Świadczenie wsparcia dla rodzin potrzebujących pomocy, szczególnie 

zagrożonych wykluczeniem społecznym ma dać poczucie bezpieczeństwa oraz gwarancje 

wsparcia instytucjonalnego.  

Program kładzie nacisk na potrzebę wspierania rodzin, które przeżywają trudności opiekuńczo-

wychowawcze oraz pomocy w przezwyciężeniu problemów opiekuńczo-wychowawczych, jak 

również ubóstwa lub zagrożenia umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej oraz rodzin, którym 

zostały odebrane albo ograniczone prawa rodzicielskie.  

  

IV. Diagnoza środowiska lokalnego. 

 

Pomoc społeczna 

 Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie 

osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one wstanie 

pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Istotnym elementem wspierania 

rodziny jest udzielanie oraz zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej rodzinom znajdującym 

się w trudnej sytuacji socjalno-bytowej. 

W 2021 roku liczba mieszkańców Gminy Wielichowo wynosiła na dzień 31 grudnia 2021 roku  

6.970  osób .  

Analiza danych wskazuje, że w 2021roku z pomocy w formie świadczeń pieniężnych i rzeczowych 

skorzystało  118 rodzin (250 osób w tych rodzinach) natomiast w postaci pracy socjalnej udzielono 

pomocy  207  rodzinom (  468 osób w tych rodzinach.) 

 

Powody przyznania pomocy społecznej  

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba 

rodzin 

Liczba osób 

w rodzinach 

Ubóstwo 71 147 

Sieroctwo 0 0 

Bezdomność 7 7 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 21 127 

w tym: potrzeba ochrony wielodzietności 19 102 

Bezrobocie 23 59 

Niepełnosprawność 59 98 

Długotrwała lub ciężka choroba 41 76 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i 

prowadzenia gospodarstwa domowego – ogółem 

29 80 

w tym  

          Rodziny niepełne 

20 64 

          Rodziny wielodzietne 0 0 

Przemoc w rodzinie 4 12 

Potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi 0 0 

Alkoholizm 20 27 

Narkomania 0 0 

Trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu 

karnego 

0 0 

Id: EDBD70F8-0C89-4BD6-9FBC-4BE3EDC9C1E4. Uchwalony Strona 3



Trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy, 

ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt stały (art. 7 pkt 

11 ustawy o pomocy społecznej) 

0 0 

Zdarzenie losowe 0 0 

Sytuacja kryzysowa 1 2 

Klęska żywiołowa lub ekologiczna 1 1 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielichowie  

 

Wśród ogólnej liczby rodzin objętych wsparciem w formie świadczeń pieniężnych i rzeczowych 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielichowie  istotny odsetek bo aż 25 % stanowią rodziny 

borykające się z bezradnością w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego,  w  2021 roku było  29 rodzin.  

   

Program „Posiłek w szkole i w domu” 

W ramach w/w programu w 2021 roku pomocą objęto  75 dzieci w tym : 

z  pomocy  rzeczowej w formie artykułów żywnościowych  skorzystało    – 32 dzieci 

z  pomocy w formie posiłków w przedszkolu i szkole – 51 dzieci 

z pomocy finansowej  na zakup żywności – 41 dzieci  

 

Asystent rodziny 

 Rodziny w których zaburzona jest funkcja opiekuńczo wychowawcza objęte zostały wsparciem 

asystenta rodziny. 

Współpraca z asystentem odbywa się za zgodą rodziny i przy aktywnym jej udziale lub zgodnie z 

postanowieniem sądu. Głównym celem asystenta rodziny jest podniesienie poziomu umiejętności 

opiekuńczo-wychowawczych, prowadzenia gospodarstwa domowego, radzenia z sytuacjami dnia 

codziennego rodziców lub opiekunów dzieci. Efektem powinno być odzyskanie przez osoby 

przyjmujące pomoc kontroli nad własnym życiem, która pozwoli im być samodzielnym oraz tak 

wypełniać role rodzica, aby środowisko rodzinne sprzyjało bezpieczeństwu i rozwojowi dzieci.  

Równocześnie asystent rodziny powinien współpracować z wieloma instytucjami zaangażowanymi 

w sprawy rodzin, w tym z pracownikami socjalnymi, Policją, Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie, placówkami oświatowymi czy sądami – poprzez kuratorów zawodowych i społecznych. 

 

Liczba rodzin objęta wsparciem asystenta rodziny w latach 2019-2021 

Rok 2019 2020 2021 

Liczba rodzin 12 13 17 

Liczba dzieci w 

rodzinach 

21 24 37 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielichowie  

 

Piecza zastępcza 

W przypadkach, gdy rodzina nie radzi sobie ze sprawowaniem funkcji opiekuńczo-

wychowawczej wobec dzieci – co może oceniać tylko sąd opiekuńczy – zostają one umieszczone w 

pieczy zastępczej. Rodzice zostają np. na trwale lub czasowo pozbawieni praw rodzicielskich lub 

prawa zostają im ograniczone.  

Piecza zastępcza jest sprawowana w formie rodzinnej oraz w formie instytucjonalnej.  

Formy rodzinnej pieczy zastępczej – rodzina zastępcza (spokrewniona, niezawodowa i zawodowa, 

w tym zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego i zawodowa specjalistyczna) oraz 

rodzinny dom dziecka. 

Formy instytucjonalnej pieczy zastępczej – placówka opiekuńczo-wychowawcza, regionalna 

placówka opiekuńczo-terapeutyczna, interwencyjny ośrodek preadopcyjny). 

Podstawą umieszczenia w pieczy jest prawomocne orzeczenie sądu.  

Id: EDBD70F8-0C89-4BD6-9FBC-4BE3EDC9C1E4. Uchwalony Strona 4



Objęcie dziecka jedną z form  pieczy zastępczej następuje na okres nie dłuższy niż do osiągnięcia 

pełnoletności. Osoba, która ją osiągnęła w okresie pieczy zastępczej, może przebywać w 

dotychczasowej rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka albo placówce opiekuńczo-

wychowawczej za zgodą, odpowiednio rodziny zastępczej, prowadzonego  rodzinnego domu 

dziecka albo dyrektora placówki opiekuńczo-wychowawczej, nie dłużej jednak niż do ukończenia 

25 roku życia, jeżeli się uczy. 

 Gmina  Wielichowo zgodnie z art. 176 ust. 5 oraz 191 ust. 9 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej zobowiązana jest do ponoszenia częściowych 

wydatków z tytułu umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej.  

W przypadku umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej gmina właściwa ze względu na miejsce 

zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej współfinansuje 

pobyt tego dziecka w wysokości: 

- 10 % w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

- 30 % w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

- 50 % w trzecim i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

 

Liczba dzieci przebywających w pieczy zastępczej w latach 2019 – 2021 

Rok 2019 2020 2021 

Liczba dzieci przebywających w pieczy 

zastępczej 

4 4 4 

Liczba dzieci przebywającej w 

instytucjonalnej pieczy zastępczej 

0 0 0 

Łączna odpłatność za pobyt dzieci w pieczy 

zastępczej 

6.651,24 zł. 13.323,66 zł. 31.778,78 zł.  

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielichowie  

 

 

Zespół Interdyscyplinarny 

 Działania wspierające wobec rodzin, które przeżywają  trudności – rodzin dotkniętych przemocą 

bądź zagrożonych  wystąpieniem przemocy podejmuje Zespół Interdyscyplinarny ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Wielichowo oraz powoływane grupy robocze , 

bezpośrednio pracujące z rodzinami. 

Zespół Interdyscyplinarny tworzą  przedstawiciele różnych jednostek, którzy współpracują ze sobą 

w sposób skoordynowany, w celu skutecznego reagowania na informacje o przemocy w rodzinie.  

W ramach procedury „Niebieskie Karty” wsparciem objęte są nie tylko rodziny posiadające w 

swej strukturze tylko osoby dorosłe, ale również rodziny z małoletnimi dziećmi.   

Z analizy danych gromadzonych  przez Zespół Interdyscyplinarny dot. prowadzonych Niebieskich 

Kart w latach 2019-2021 wynika, że przemoc ze strony dorosłych została skierowana także wobec 

dzieci. 

 

Liczba prowadzonych procedur Niebieska Karta w latach 2019-2021  

Rok 2019 2020 2021 

Liczba prowadzonych 

procedur Niebieska 

karta 

11 11 15 

 

 

Liczba osób  w 

rodzinach objętych 

pomocą 

w tym: 

42 42 47 

Dzieci 

 

18 10 18 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Zespołu Interdyscyplinarnego w Wielichowie  

Id: EDBD70F8-0C89-4BD6-9FBC-4BE3EDC9C1E4. Uchwalony Strona 5



 

Inne formy wspierania rodziny 

Uzupełnieniem polityki socjalnej Gminy Wielichowo są świadczenia rodzinne, świadczenia 

wychowawcze oraz  funduszu alimentacyjnego, które finansowane w całości są z budżetu państwa. 

Świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny oraz świadczenia wychowawcze są udzielane na 

okresy zasiłkowe.  

 

Z zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami w 2021 roku skorzystało 300 rodzin  

      Świadczenia z funduszu alimentacyjnego otrzymało 22 rodziny 

Świadczenia rodzicielskie przyznano 23 rodzicom, natomiast świadczenia pielęgnacyjne  43 

rodzicom  dzieci niepełnosprawnych 

 

W ramach realizacji Rządowego programu 500 plus w 2021 roku   917  rodzinom wypłacono 

świadczenie dla 1524 dzieci.  

 

Ustawa „Za Życiem” 

Celem ustawy jest uregulowanie   sposobu wsparcia dla kobiet w ciąży i rodzin, ze szczególnym 

uwzględnieniem kobiet w ciąży powikłanej oraz w sytuacji niepowodzeń położniczych, a także 

dzieci, u których zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę 

zagrażającą ich życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu. 

W ramach ustawy za życiem w 2021 roku pomoc przyznano 2 rodzinom  

 

Karta Dużej Rodziny 

Prawo do posiada Karty Dużej Rodziny przysługuje członkom rodziny wielodzietnej, przez 

którą rozumie się rodzinę, w której rodzice lub rodzic mają lub mieli na utrzymaniu co najmniej 

troje  dzieci, bez względu na ich wiek. W 2021 roku o wydanie Karty wpłynęło 41 wniosków. 

Gmina Wielichowo w dniu 8 listopada 2021 roku podpisała porozumienie z Województwem 

Wielkopolskim  w zakresie realizacji Programu „Wielkopolska Karty Rodziny”.  

 

Placówki oświatowe 

Na terenie Gminy Wielichowo funkcjonuje 5 przedszkoli, edukacja szkolna dzieci na terenie 

Gminy odbywa się w 4 szkołach podstawowych . 

Szkoły wyposażają uczniów w wiedzę nie tylko w ramach zajęć edukacyjnych, lecz również 

podczas   organizowanych zajęć  pozalekcyjnych umożliwiających rozwój zainteresowań dzieci i 

młodzieży. Zapewniają pomoc pedagoga i psychologa. 

Do marca 2020r. na terenie gminy Wielichowo funkcjonowały 4 świetlice środowiskowe przy 

szkołach podstawowych. W związku z sytuacją związaną z zagrożeniem epidemiologicznym 

zajęcia w świetlicach zostały zawieszone.  

 

Poradnictwo specjalistyczne 

 Gmina Wielichowo zapewnia pomoc w postaci specjalistycznego poradnictwa. W ramach 

Punktu konsultacyjno-diagnostycznego funkcjonującego przy Gminnej Komisji Rozwiazywaniu 

Problemów Alkoholowych udzielane jest poradnictwo specjalistyczne w zakresie uzależnień oraz 

poradnictwo psychologiczne. 

 

V. Adresaci programu. 

 

Gminny Program Wspierania Rodziny adresowany jest do rodzin zamieszkałych na terenie 

Gminy Wielichowo zwłaszcza dysfunkcyjnych oraz doświadczających problemów opiekuńczo-

wychowawczych. Rodzin, które na skutek różnych sytuacji życiowych znalazły się w sytuacjach 

Id: EDBD70F8-0C89-4BD6-9FBC-4BE3EDC9C1E4. Uchwalony Strona 6



wymagających udzielania pomocy przez placówki oraz instytucje, prowadzące działania na rzecz 

wspierania rodziny. 

 

VI. Zasoby i partnerzy w realizacji programu 

 

Instytucje oraz organizacje realizujące zadania z zakresu wspierania rodziny i inne pełniące 

funkcje wspierające wobec rodziny: 

- Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielichowie, 

- Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

- Gminna Komisja Rozwiazywania problemów Alkoholowych, 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku Wlkp, 

- Policja, 

- Sąd Rejonowy w Grodzisku Wlkp, 

- placówki oświatowe , 

- Centrum Kultury w Wielichowie. 

 

VII. Cel programu 

 

Cel określony w Gminnym Programie Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 powinien opierać 

się na szansach pojawiających się w otoczeniu rodziny oraz poprzez wykorzystanie poszczególnych 

instytucji działających na rzecz dziecka i rodziny, w tym istniejących zasobów gminy. Cel programu 

wpisuje się w Gminną Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Wielichowo 

na lata 2015 – 2022   

Celem   programu jest rozwijanie  systemu wsparcia dla rodzin, sprzyjającego prawidłowemu 

funkcjonowaniu rodziny, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb rodzin przejawiających 

trudności w realizacji funkcji opiekuńczo-wychowawczej.  

 

Aby zrealizować cel programu należy podjąć następujące zadania 

 

Zadania w zakresie wspierania rodziny 

Lp. Nazwa zadania  Partnerzy w realizacji zadania 

1. Zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności  

wsparcia i pomocy asystenta rodziny  

Ośrodek Pomocy Społecznej 

Sąd Rejonowy 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie 

 

2. Zapewnienie dzieciom wypoczynku letniego i 

organizowanie czasu wolnego 

Ośrodek Pomocy Społecznej, 

Centrum kultury, 

Placówki oświatowe 

GKRPA 

 

3. Zapewnienie dostępności do   specjalistycznego 

poradnictwa 

  

  

Ośrodek Pomocy Społecznej, 

Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna, 

GKRPA, 

  

4. Tworzenie warunków do działania rodzin 

wspierających. 

Ośrodek Pomocy Społecznej, 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie 

 

Id: EDBD70F8-0C89-4BD6-9FBC-4BE3EDC9C1E4. Uchwalony Strona 7



5. Umożliwienie dostępu dzieci do placówek wsparcia 

dziennego – świetlic, kół  zainteresowań, ognisk 

wychowawczych 

Ośrodek Pomocy Społecznej, 

Placówki oświatowe, 

GKRPA, 

Centrum Kultury 

 

6. Współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy 

zastępczej 

Ośrodek Pomocy Społecznej 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie 

 

7. Prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny 

zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności w 

wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej 

Ośrodek Pomocy Społecznej 

Policja, 

Sąd Rejonowy, 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie, 

Zespół Interdyscyplinarny, 

Placówki oświatowe 

8. Zapewnienie pomocy rodzinom znajdującym się w 

trudnej sytuacji socjalno-bytowej w postaci: praca 

socjalna, pomoc finansowa lub rzeczowa, realizacja 

zleconych programów rządowych   

Ośrodek Pomocy Społecznej 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie 

9.  Umożliwienie asystentowi rodziny podnoszenie 

kwalifikacji i kompetencji  zawodowych poprzez 

udział w szkoleniach 

Ośrodek Pomocy Społecznej 

10.  Podejmowanie działań profilaktycznych dla dzieci i 

młodzieży  

Placówki oświatowe 

11. Zapewnienie osobom (matkom z dziećmi) 

bezpiecznego schronienia w przypadku stosowania 

wobec nich przemocy 

Ośrodek Pomocy Społecznej, 

Policja 

12. Kierowanie na leczenie uzależnień osób z rodzin 

zagrożonych kryzysem  

Ośrodek pomocy Społecznej, 

GKRPA 

 

 

VIII. Źródła finansowania programu 

 

Działania zawarte w niniejszym programie będą finansowane z budżetu gminy, z dotacji 

celowych z budżetu państwa oraz innych środków pozabudżetowych możliwych do pozyskania. 

  

 

IX. Monitoring i ewaluacja  programu 

 

Przedmiotem ewaluacji będzie ocena skuteczności podejmowania działań oraz zainteresowania 

nimi odbiorców. Monitoring z realizacji Gminnego Programu Wspierania  Rodziny na lata 2022-

2024 będzie opierał się przede wszystkim na gromadzeniu oraz analizowaniu danych będących w 

posiadaniu Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielichowie. Monitoring Programu pozwoli na analizę 

i ocenę zebranych informacji i planowanie dalszych działań. 

 Realizacja programu odbywa się na stałej współpracy pomiędzy instytucjami w celu realizacji 

założonych działań. 

 Monitorowanie i ewaluacja Programu będą się odbywać poprzez składanie do dnia 31 marca 

każdego roku rocznego sprawozdania z realizacji zadań przez Ośrodek pomocy Społecznej w 

Wielichowie, który jest realizatorem Programu.  

 

 

 

Id: EDBD70F8-0C89-4BD6-9FBC-4BE3EDC9C1E4. Uchwalony Strona 8



X. Zakończenie 

 

Gminny program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 zakłada stworzenie optymalnych 

warunków dla poprawy jakości życia rodzin, a w szczególności życia dzieci. Wsparcie rodziny 

będzie miało charakter profilaktyczny. 

Powyższe działania zwiększa szanse rodzin, aby prawidłowo funkcjonowały w środowisku oraz 

wykorzystywały własną aktywność i wewnętrzny potencjał w celu zdobycia nowych umiejętności. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Genowefa  Feldgebel 

 

Id: EDBD70F8-0C89-4BD6-9FBC-4BE3EDC9C1E4. Uchwalony Strona 9



 
UZASADNIENIE 

 
do uchwały nr XXXVII/195/2022 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 9 lutego 2022 roku w sprawie 
uchwalenia 3-letniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Wielichowo na lata 
2022-2024. 
Zgodnie z art. 176 pkt 1   ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz.U z 2020r. poz. 821 ze zm.) do zadań własnych gminy należy   opracowanie i 
realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny biorąc pod uwagę potrzeby związane 
z realizacją zadań z zakresu wspierania rodziny.  
Program na lata 2022-2024 stanowiący załącznik do uchwały zakłada  kontynuację zadań 
realizowanych w Gminie Wielichowo od 2013 roku. 
Program jest spójny ze Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Wielichowo. 
Określa zadania w zakresie wspierania rodziny oraz zapobiega jej dysfunkcji. Przedstawia katalog 
działań, których celem jest stworzenie systemu pomocy dla rodzin zagrożonych wykluczeniem 
społecznym oraz wymagających wsparcia w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.  
Biorą pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.  
 
 
 Burmistrz Wielichowa 

  
Honorata Kozłowska 

 
 

Id: EDBD70F8-0C89-4BD6-9FBC-4BE3EDC9C1E4. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



